П Р О Т О К О Л №8
Внеочередного Общего собрания членов

Некоммерческого Партнерства «Саморегулируемая организация
«Межрегиональное объединение строительных организаций»

15 сентября 2010г. . г.Ярославль

Вид Общего Собрания: внеочередное.
Форма (способ) голосования: очное.
Место проведения собрания: г. Ярославль, ул. Большая Октябрьская, дом 52а, офис 3.
Время начала регистрации: 12 часов 00 минут.
Время окончания регистрации: 12 часов 25 минут.
Время открытия собрания: 12 часов 30 минут.
Время начала подсчета голосов: 13 часов 00 минут.
Время закрытия собрания: 13 часов 30 минут.
Дата составления протокола: 15 сентября 2010г.

Список участников Общего Собрания:
1. Общее количество членов Партнёрства по состоянию на 15.09.2010г. составляет 105

организаций. В Общем Собрании приняло участие 93 члена Партнерства, что
составляет 88,57% от общего количества членов Партнёрства, собрание правомочно
принимать решения по вопросам повестки дня.

2. Директор Партнерства - Покатилов Анатолий Владимирович (председатель Общего
Собрания);

3. Приглашённые лица: Азимова Эльмира Гисметовна, Решетов Евгений Валерьевич
(секретарь Общего Собрания).

Повестка д н я О б щ е г о собрания:

1. Об избрании рабочих органов собрания;
1 .Об избрании председателя собрания;
2. Об избрании секретаря собрания;
3. Об избрании Счётной комиссии.

2. О внесении изменений в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП
«МОСО» и утверждении их в новой редакции;

3. О внесении изменений в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам на
особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства,
НП «МОСО» и утверждении их в новой редакции;

4. О внесении изменений в Положение «О компенсационном фонде НП «МОСО»» и
утверждении его в новой редакции;

5. О внесении изменений в Положение «О членских взносах НП «СРО «МОСО»» и
утверждении его в новой редакции;

6. О внесении изменений в Устав НГ1 «МОСО» и утверждении его в новой редакции;
7. О внесении изменений в Положение «О членстве в НП «МОСО» и утверждении его

в новой редакции.

Итоги голосования по вопросу № 1 повестки дня:
Об избрании рабочих органов собрания

СЛУШАЛИ:
Покатилова А.В. - Директора Партнерства, который пояснил, что необходимо

избрать рабочие органы Общего Собрания, в связи с чем предложил выдвинуть
кандидатов в рабочие органы.

Поступили следующие предложения по кандидатурам в рабочие органы Общего
Собрания:
- в Председатели собрания кандидатуры: Покатилов А. В.;
- в Секретари собрания кандидатуры: Решетов Е. В.;
- в Счетную комиссию собрания кандидатуры: Азимова Э.Г., Шаргородский А.А.
Иных предложений, возражений не поступило.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ по вопросу №.1.1 «Об избрании Председателя собрания»:
«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕР-

ЖАЛСЯ»
«Недействи

тельные»
№
п/п

Ф. И. О. кандидата в
председатели собрания Число

Процент от
принявших Число Число Число

голосов участие в
собрании, %

голосов голосов голосов

1 Покатилов Анатолий
Владимирович 93 100 0 0 0

РЕШИЛИ:
1.1 Избрать Председателем Общего Собрания - Покатилова Анатолия Владимировича.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ по вопросу №.1.2 «Об избрании секретаря собрания»:
«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕР-

ЖАЛСЯ»
«Недействи

тельные»
№
п/п

Ф. И. О. кандидата в
секретари собрания Число

Процент от
принявших Число Число Число

голосов участие в
собрании, %

голосов голосов голосов

1 Решетов Евгений
Валерьевич 93 100 0 0 0

РЕШИЛИ:
1.2 Избрать Секретарем Общего Собрания - Решетова Евгения Валерьевича.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ по вопросу №.1.3 «Об избрании Счётной комисеи»

№
п/п

Ф. И. О. кандидата в
секретари собрания

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕР-
ЖАЛСЯ»

«Недействи
тельные»

№
п/п

Ф. И. О. кандидата в
секретари собрания Число

голосов

Процент от
принявших
участие в

собрании, %

Число
голосов

Число
голосов

Число
голосов

1 Азимова Э.Г. 93 100 0 0 0
2 Шаргородский А.А. 93 100 0 0 0

РЕШИЛИ:
1.3 Избрать Счётную комиссию в следующем составе:

- Азимова Э.Г.
- Шпргородский А.А.

Директор Партнерства продолжил Общее Собрание и огласил принятые решения по
вопросу об избрании рабочих органов Общего Собрания и возложил полномочия по
ведению Общего Собрания на себя как на избранного Председателя Общего Собрания.

Итоги голосования по вопросу № 2 повестки дня:

О внесении изменений в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
НП «МОСО» и утверждении их в новой редакции

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ по вопросу №.2:

2

Варианты
голосования: Число голосов

Процент
от принявших участие в

собрании

Количество
голосов,

признанных
н еде й ствительн ы м и

"ЗА" 93 100 0
"ПРОТИВ" 0 0 0
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" 0 0 0
РЕШИЛИ:

2. Внести изменения в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП
«МОСО» и утвердить их в новой редакции.

Итоги голосования по вопросу № 3 повестки дня:

О внесении изменений утверждении в Требования к выдаче свидетельств о допуске
к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных
объектов НП «МОСО» и утверждении их в новой редакции

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ по вопросу №.3:

Варианты
голосования: Число голосов

Процент
от принявших участие в

собрании

Количество
голосов,

признанных
недействительными

"ЗА" 93 100 0
"ПРОТИВ" 0 0 0
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" 0 0 0
РЕШИЛИ:

3. Внести изменения в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам на
особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства,
оказывающим влияние на безопасность указанных объектов НП «МОСО» и утвердить их
в новой редакции.

Итоги голосования по вопросу № 4 повестки дня:

О внесении изменений в Положение «О компенсационном фонде НП «МОСО» и
утверждении его в новой редакции

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ по вопросу №4:

Варианты
голосования: Число ГОЛОСОВ

Процент
от принявших участие в

собрании

Количество
голосов,

признанных
недействительными

"ЗА" 93 100 0
"ПРОТИВ" 0 0 0
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" 0 0 0
РЕШИЛИ:

4. Внести изменения в Положение «О компенсационном фонде НП «МОСО» и
утвердить его в новой редакции.

Итоги голосования по вопросу № 5 повестки дня:

3

О внесении изменений в Положение «О членских взносах НП «МОСО» и
утверждении его в новой редакции

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ по вопросу №5:

Варианты
голосования: Число голосов

Процент
от принявших участие в

собрании

Количество
голосов,

признанных
недействительными

"ЗА" 93 100 0
"ПРОТИВ" 0 0 0
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" 0 0 0
РЕШИЛИ:

5. Внести изменения в Положение «О членских взносах НП «МОСО» и утвердить его
в новой редакции.

Итоги голосования по вопросу № 6 повестки дня:

«О внесении изменений в Устав НП «МОСО» и утверждении его в новой редакции

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ по вопросу №6:

Варианты
голосования: Число голосов

Процент
от принявших участие в

собрании

Количество
голосов,

признанных
н еде й ствител ь н ым и

"ЗА" 93 100 0
"ПРОТИВ" 0 0 0
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" 0 0 0
РЕШИЛИ:

6. Внести изменения в Устав НП «МОСО» и утвердить его в новой редакции.

Итоги голосования по вопросу № 7 повестки дня:

О внесении изменений в Положение «О членстве в НП «МОСО» и утверждении его в
новой редакции

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ по вопросу №7:

Варианты
голосования: Число голосов

Процент
от принявших участие в

собрании

Количество
голосов,

признанных
недействительными

"ЗА" 93 100 0
"ПРОТИВ" 0 0 0
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" 0 0 0
РЕШИЛИ:
7. Внести изменения в Положение «О членстве в НП «МОСО» и утвердить его в новой
редакции.

Председатель собрания

Секретарь собрания

А. В. Покатилов

Е. В. Решетов

4

В настоящем документе прошито,
пронумеровано и скреплено печатью
У ( Z ^ i b w j ^ ) листов

Председателе Общего собрания членов
НП «СРр «МОСО»